
 

ГЕРБ 

Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
                                                                                                            №  
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2023 № 54 

«О бюджете муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленные 

администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области предложения по внесению изменений в бюджет МО 

«Бугровское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.12.2023 № 54 «О бюджете 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» в сумме 448 797,2 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 

538 385,8  тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 

89 588,6 тыс. рублей». 

1.2. Приложение 3 «Доходы бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2024 

год» утвердить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению). 

1.3. Приложение 5 «Безвозмездные поступления бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» в 2024 году утвердить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению). 

1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам МО «Бугровское сельское поселение» и непрограммным 

направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов бюджетов, а также по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год» утвердить в новой 

редакции (приложение 3 к настоящему решению). 



1.5. Приложение 9 «Ведомственная структура бюджета муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» на 2024 год» утвердить в новой редакции (приложение 4 к 

настоящему решению). 

2. Настоящее решение подлежит размещению на сайте органов местного 

самоуправления МО «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет и вступает в силу 

после его официального опубликования в приложении «Бугровский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решениями возложить на главу 

муниципального образования Е.В. Моисееву. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Бугровское сельское поселение»                                                                        Е.В. Моисеева 



Приложение 1 

к решению совета депутатов 

МО «Бугровское сельское поселение» 

от         №  ....... 

 

 

 

Доходы 

бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2024 год 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 150 300,0 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 150 300,0 

10300000000000000 Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 

4 400,0 

1030200001000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

4 400,0 

10600000000000000 Налоги на имущество 254 812,0 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в 

бюджеты сельских поселений 

22 800,0 

10606000000000110 Земельный налог 232 012,0 

Итого налоговые доходы 409 512,0 

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 

3 657,2 

11105013050000120 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

2 870,0 

11105075000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

550,0 

11107015100000120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими поселениями 

7,2 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

230,0 

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

6 200,0 

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

6 200,0 

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов  

1 130,0 

11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, 1 130,0 



445686,9 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 380,0 

11607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

1380,0 

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 500,0 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы сельских поселений 500,0 

Итого неналоговые доходы 12 867,2 

Итого налоговые и неналоговые доходы 422 379,2 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от бюджетов других 

уровней 

26 418,0 

Всего доходов 448 797,2 



Приложение 2 

к решению совета депутатов 

МО «Бугровское сельское поселение» 

от   №   

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в 2024 году 
                  

      

Код бюджетной 

классификации 
Источники доходов 

Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 26 418,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

26 418,0 

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

25 711,1 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

8 000,0 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 17 711,1 

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

706,9 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

14,1 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

629,8 

 

 



Всего 538 385,8

Итого программная часть 516 097,8

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий на территории МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы" 01 0 00 00000 20 157,7

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000 20 157,7

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных 

бедствий, пожарная безопасность"
01 4 01 00000 5 053,4

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий, 

пожарная безопасность
01 4 01 00010 5 053,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00010 240 5 053,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность
01 4 01 00010 240 0310 5 053,4

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения "Охрана 

общественного порядка"
01 4 02 00000 15 104,3

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреждений 01 4 02 02050 15 104,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 02 02050 110 12 510,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность
01 4 02 02050 110 0310 12 510,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 02050 240 2 593,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 01 4 02 02050 240 0310 2 593,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 02 02050 850 0,5

                                                 

Приложение 3                                                                                                   

к решению совета депутатов                                                                                            

МО "Бугровское сельское поселение"                                                                            

от     № .....                                                            

Сумма, 

тыс.руб.

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам МО "Бугровское сельское поселение" и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024  год

Наименование

ЦСР ВР Рз, ПР



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность
01 4 02 02050 850 0310 0,5

Муниципальная программа "Проектирование, строительство, содержание и капитальный ремонт 

инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы"
02 0 00 00000 14 060,0

Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000 14 060,0

Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и строительство сетей газоснабжения на территории МО 

"Бугровское сельское поселение"
02 4 01 00000 460,0

Работы в области газоснабжения 02 4 01 00030 460,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 00030 240 460,0

Коммунальное хозяйство 02 4 01 00030 240 0502 460,0

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на содержание  объектов теплоснабжения на 

территории МО "Бугровское сельское поселение"
02 4 02 00000 13 600,0

Субсидия на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 02 4 02 04032 13 550,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
02 4 02 04032 810 13 550,0

Коммунальное хозяйство 02 4 02 04032 810 0502 13 550,0

Субсидия муниципальным унитарным предприятиям МО "Бугровское сельское поселение" 02 4 02 04033 50,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
02 4 02 04033 810 50,0

Коммунальное хозяйство 02 4 02 04033 810 0502 50,0

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории МО "Бугровское сельское поселение" 

на 2022-2026 годы"    
03 0 00 00000 281 930,8

Региональный проект 03 2 00 00000 10 100,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 03 2 F2 00000 10 100,0

Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий 03 2  F2 55550 10 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2  F2 55550 240 10 100,0

Благоустройство 03 2  F2 55550 240 0503 10 100,0

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000 261 298,8

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на улучшение состояния  автомобильных дорог 

местного значения, профилактику безопасности дорожного движения"
03 4 01 00000 86 384,5

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности дорожного движения на территории МО 

"Бугровское сельское поселение"
03 4 01 00050 53 784,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00050 240 53 784,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00050 240 0409 53 784,5



Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 01 00051   32 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00051 240 32 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00051 240 0409 32 600,0

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на благоустройство населенных пунктов МО 

"Бугровское сельское поселение"
03 4 03 00000 126 469,1

Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 03 4 03 00061 36 926,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00061 240 36 926,9

Благоустройство 03 4 03 00061 240 0503 36 926,9

Устройство и ремонт павильонов ТБО 03 4 03 00062 1 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00062 240 1 180,0

Благоустройство 03 4 03 00062 240 0503 1 180,0

Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00063 56 763,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00063 240 37 180,7

Благоустройство 03 4 03 00063 240 0503 37 180,7

Бюджетные инвестиции 03 4 03 00063 410 19 582,3

Другие общегосударственные вопросы 03 4 03 00063 410 0113 19 582,3

Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00064 938,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00064 240 938,0

Благоустройство 03 4 03 00064 240 0503 938,0

Мероприятия по санитарному содержанию территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00065 30 203,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00065 240 30 203,5

Благоустройство 03 4 03 00065 240 0503 30 203,5

Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" от борщевика Сосновского 03 4 03 00067 457,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00067 240 457,7

Благоустройство 03 4 03 00067 240 0503 457,7

Мероприятия, направленные на развитие иных форм местного самоуправления на части территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 
03 4 04 00000 18 750,0

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках реализации областного закона от 15 января 2018 г. № 3-оз  "О 

содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных фомах на территориях 

административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области"

03 4 04 S4660 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4660 240 4 000,0

Благоустройство 03 4 04 S4660 240 0503 4 000,0

Благоустройство территории в рамках реализации областного закона от 28 декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях  муниципальных образований Ленинградской области" 

03 4 04 S4770 4 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4770 240 4 500,0



Благоустройство 03 4 04 S4770 240 0503 4 500,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Агентство по строительству и развитию 

территорий  Бугровского сельского поселения "
03 4 05 00000 39 945,2

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 03 4 05 02050 39 945,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 4 05 02050 110 25 755,5

Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 110 0113 25 755,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 05 02050 240 11 171,6

Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 240 0113 11 171,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 05 02050 850 3 018,1

Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 850 0113 3 018,1

Отраслевой проект 03 7 00 00000 10 532,0

Отраслевой проект «Благоустройство общественных, дворовых пространств  и цифровизация городского хозяйства»
03 7 01 00000 10 250,0

Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Бугровского сельского поселения 03 7 01 S4750 10 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 7 01 S4750 240 10 250,0

Благоустройство 03 7 01 S4750 240 0503 10 250,0

Отраслевой проект «Благоустройство сельских поселений» 03 7 02 00000 282,0

Субсидия на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Бугровского 

сельского поселения
03 7 02 S4310 282,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 7 02 S4310 240 282,0

Благоустройство 03 7 02 S4310 240 0503 282,0

Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта,  молодежной политики  на 

территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 04 0 00 00000 49 050,2

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000 49 050,2

Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие 

развитию молодежной политики в МО "Бугровское сельское поселение"
04 4 01 00000 3 090,0

Организация  досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на территории МО "Бугровское сельское 

поселение"
04 4 01 00070 3 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 00070 240 1 506,0

Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 240 0707 1 506,0

Субсидии автономным учреждениям 04 4 01 00070 620 1 584,0

Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 620 0707 1 584,0

Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие 

развитию культуры в МО "Бугровское сельское поселение"
04 4 02 00000 42 570,2

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-досуговый центр "Бугры" 04 4 02 02060 26 705,1



Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 02060 620 26 705,1

Культура 04 4 02 02060 620 0801 26 705,1

Мероприятие, направленное на обеспечение  стимулирующих выплат  работникам муниципального автономного 

учреждения КДЦ "Бугры"
04 4 02 S0360 6 652,2

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S0360 620 6 652,2

Культура 04 4 02 S0360 620 0801 6 652,2

Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО "Бугровское сельское поселение" 04 4 02 00071 6 055,0

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 00071 620 6 055,0

Культура 04 4 02 00071 620 0801 6 055,0

Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения за счет средств областного бюджета 04 4 02 S4840 3 157,9

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S4840 620 3 157,9

Культура 04 4 02 S4840 620 0801 3 157,9

Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие 

развитию физической культуры и спорта в МО "Бугровское сельское поселение"
04 4 03 00000 3 390,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074 3 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 00074 240 3 390,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074 240 1105 3 390,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в МО "Бугровское сельское 

поселение" на 2022-2026 годы"
05 0 00 00000 4 100,0

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000 4 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка  малоимущих семей с несовершеннолетними детьми и детьми-

инвалидами, проживающих на территории  МО "Бугровское сельское поселение" 05 4 01 00000 1 500,0

Организация лечения и обеспечение  жизненно-необходимыми товарами малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами
05 4 01 06010 1 500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 01 06010 320 1 500,0

Социальное обеспечение населения 05 4 01 06010 320 1003 1 500,0

Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и материальной  помощи льготным категориям 

граждан и гражданам, оказавшимся  в  трудной жизненной ситуации"
05 4 02 00000 2 140,0

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам, гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации
05 4 02 06020 2 140,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 02 06020 320 2 140,0

Социальное обеспечение населения 05 4 02 06020 320 1003 2 140,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных категориий граждан МО "Бугровское сельское 

поселение" 
05 4 03 00000 100,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к сетям газоснабжения 05 4 03 06030 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 03 06030 320 100,0



Социальное обеспечение населения 05 4 03 06030 320 1003 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при рождении ребенка" 05 4 04 00000 360,0

Единовременные денежные  выплаты семьям при рождении ребенка 05 4 04 06040 360,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 04 06040 320 360,0

Единовременные денежные выплаты при рождении ребенка 05 4 04 06040 320 1003 360,0

Муниципальная программа " Развитие межмуниципального, межконфессионального сотрудничества МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2024-2028 годы"
06 0 00 00000 1 500,0

Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000 1 500,0

Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и межмуниципальных отношений, направленных на 

расширение связей в экономической, социально-культурной и других сферах 06 4 01 00000 1 500,0

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фестивалей 06 4 01 00300 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 4 01 00300 240 1 500,0

Другие общегосударственные вопросы 06 4 01 00300 240 0113 1 500,0

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бугровское сельское поселение" в 

2024-2028 годах" 09 0 00 00000 106 030,3

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000 106 030,3

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного органа МО "Бугровское сельское 

поселение"
09 4 01 00000 18 364,0

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования 09 4 01 02010 3 891,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02010 120 3 891,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  муниципального образования 09 4 01 02010 120 0102 3 891,3

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета депутатов 09 4 01 02020 4 485,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02020 120 4 485,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
09 4 01 02020 120 0103 4 485,3

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования органов местного 

самоуправления органов местного самоуправления 
09 4 01 02021 1 552,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02021 240 1 551,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
09 4 01 02021 240 0103 1 551,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 01 02021 850 1,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
09 4 01 02021 850 0103 1,0

Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 01 02022 3 600,0



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02022 120 3 600,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 09 4 01 02022 120 0103 3 600,0

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 09 4 01 02040 1 504,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02040 120 1 424,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 09 4 01 02040 120 0106 1 424,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02040 240 80,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 09 4 01 02040 240 0106 80,0

Расходы на выплаты по оплате труда  председателя КСО 09 4 01 02041 2 148,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02041 120 2 148,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 09 4 01 02041 120 0106 2 148,0

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 01 00113 1 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 00113 240 780,0

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 240 0113 780,0

Премии и гранты 09 4 01 00113 350 325,0

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 350 0113 325,0

Ежегодный членский взнос членов ассоциации  "Совета муниципальных образований Ленинградской области" 09 4 01 00114 77,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 01 00114 850 77,9

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00114 850 0113 77,9

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполнительно-распорядительного органа МО 

"Бугровское сельское поселение"
09 4 02 00000 69 714,2

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 09 4 02 02030 3 556,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02030 120 3 556,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.
09 4 02 02030 120 0104 3 556,7

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 09 4 02 02031 57 613,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02031 120 57 613,9



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02031 120 0104 57 613,9

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования органов местного 

самоуправления органов местного самоуправления 
09 4 02 02021 6 419,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 02 02021 240 6 414,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02021 240 0104 6 414,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 02 02021 850 5,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.
09 4 02 02021 850 0104 5,0

Межбютжетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий по организации исполнения бюджета 09 4 02 05011 1 172,7

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05011 540 1 172,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
09 4 02 05011 540 0104 1 172,7

Межбютжетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в области жилищных отношений 09 4 02 05012 220,2

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05012 540 220,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
09 4 02 05012 540 0104 220,2

Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в области землепользования 09 4 02 05013 731,5

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05013 540 731,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
09 4 02 05013 540 0104 731,5

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения прочих обязательств органами местного 

самоуправления МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 03 00000 11 667,3

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в  печатных и электронных 

СМИ
09 4 03 00140 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00140 240 1 500,0

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00140 240 0113 1 500,0

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 03 00142 4 909,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00142 240 4 455,2

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 240 0113 4 455,2

Премии и гранты 09 4 03 00142 350 100,0

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 350 0113 100,0

Исполнение судебных актов 09 4 03 00142 830 29,4



Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 830 0113 29,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 03 00142 850 325,0

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 850 0113 325,0

Дополнительное пенсионное  обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших выборные должности в 

органах местного самоуправления 09 4 03 06050 5 257,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 4 03 06050 310 5 257,7

Пенсионное обеспечение 09 4 03 06050 310 1001 5 257,7

Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности и 

выполнение кадастровых работ на территории МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 04 00000 6 284,8

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящемся в муниципальной 

собственности
09 4 04 00160 884,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00160 240 884,8

Другие общегосударственные вопросы 09 4 04 00160 240 0113 884,8

Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 09 4 04 00161 4 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00161 240 4 200,0

Другие вопросы в области национальной экономики 09 4 04 00161 240 0412 4 200,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 09 4 04 00162 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00162 240 1 200,0

Жилищное хозяйство 09 4 04 00162 240 0501 1 200,0

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО

«Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 
10 0 00 00000 10,0

Комплексы процессных мероприятий 10 4 00 00000 10,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории МО «Бугровское сельское поселение»
10 4 01 00000 10,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, направленных на укрепление

взаимодействия предпринимательских кругов  с органами муниципальной власти
10 4 01 00180 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 00180 240 10,0

Другие общегосударственные вопросы 10 4 01 00180 240 0113 10,0

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2022-2026 годы»

11 0 00 00000 1 000,0

Комплексы процессных мероприятий 11 4 00 00000 1 000,0



 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка деятельности  социально ориентированных некоммерческих 

организаций на территории МО «Бугровское сельское поселение», путем создания благоприятных условий, 

способствующих развитию их потенциала в решении приоритетных задач в социальной сфере»

11 4 01 00000 1 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности  социально - ориентированных некоммерческих 

организаций 11 4 01 00190
1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 00190 240 1 000,0

Другие общегосударственные вопросы 11 4 01 00190 240 0113 1 000,0

Муниципальная программа «Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы» 12 0 00 00000
38 258,8

Комплексы процессных мероприятий 12 4 00 00000 38 258,8

Комплекс процессных мероприятий «Организация освещения улиц, обслуживание и улучшение технического

состояния электрических сетей уличного освещения» 12 4 01 00000
15 158,8

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию сетей уличного освещения 12 4 01 00170 15 158,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 4 01 00170 240 15 158,8

Благоустройству 12 4 01 00170 240 0503 15 158,8

Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и замена устаревшего оборудования сетей уличного освещения» 12 4 02 00000
11 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по модернизации и ремонту сетей уличного освещения 12 4 02 00171 11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 4 02 00171 240 11 000,0

Благоустройству 12 4 02 00171 240 0503 11 000,0

Комплекс процессных мероприятий, направленных на бесперебойную поставку электроресурсов 12 4 03 00000 12 100,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 12 4 03 00172 12 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 4 03 00172 240 12 100,0

Благоустройству 12 4 03 00172 240 0503 12 100,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сельское поселение" 20 0 00 00000 22 288,0

Непрограммные расходы 20 9 00 00000 22 288,0

Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 20 9 01 00000 22 288,0

Расходы на проведение выборов в представительный орган МО «Бугровское сельское поселение» 20 9 01 00162 1 800,0

Специальные расходы 20 9 01 00162 880 1 800,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 20 9 01 00162 880 0107 1 800,0

Нерограммные расходы 20 9 00 00000 20 488,0

Нерограммные расходы администрации  МО "Бугровское сельское поселение" 20 9 01 00000 19 161,4

Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 20 9 01 00161 624,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 00161 240 624,0



Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 00161 240 0113 624,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «РитСервис» 20  9 01 02051 5 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20  9 01 02051 110 4 491,0

Благоустройство 20  9 01 02051 110 0503 4 491,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20  9 01 02051 240 1 005,0

Благоустройство 20  9 01 02051 240 0503 1 005,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20  9 01 02051 850 4,0

Благоустройство 20  9 01 02051 850 0503 4,0

Субсидия на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации МУП «Бугровская управляющая 

компания» 20 9 01 04020 1 326,6

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
20 9 01 04020 810 1 326,6

Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 04020 810 0113 1 326,6

Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 20 9 01 04030
50,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 20 9 01 04030 810
50,0

Топливно -энергетический комплекс 20 9 01 04030 810 0402 50,0

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории МО "Бугровское сельское 

поселение", при возникновении неотложной необходимости в его проведении 20 9 01 04010
12 280,5

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимтаелям, 

физическим лицам 20 9 01 04010 810
12 280,5

Жилищное хозяйство 20 9 01 04010 810 0501 12 280,5

Осуществление первичного воинского учета на территории МО "Бугровское сельское поселение" 20 9 01 51180 692,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 9 01 51180 120 692,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 20 9 01 51180 120 0203 692,8

Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское поселение" отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере административных правонарушений
20 9 01 71340 14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 71340 240 14,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 20 9 01 71340 240 0314 14,1



Администрация муниципального образования "Бугровское сельское 

поселение"
001 538 385,8 538385,8

Общегосударственные вопросы 001 .01 00 161 160,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации  муниципального образования
001 .01 02 3 891,3

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации 

МО "Бугровское сельское поселение" в 2024-2028 годах"
001 .01 02 09 0 00 00000 3 891,3

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 02 09 4 00 00000 3 891,3

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций 

представительного органа МО "Бугровское сельское поселение"
001 .01 02 09 4 01 00000 3 891,3

Расходы на выплаты по оплате труда  главы МО "Бугровское сельское 

поселение"

001 .01 02 09 4 01 02010 3 891,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 02 09 4 01 02010 120 3 891,3

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

001 .01 03 9 637,4

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации 

МО "Бугровское сельское поселение" в 2024-2028 годах"
001 .01 03 09 0 00 00000 9 637,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 03 09 4 00 00000 9 637,4

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций 

представительного органа МО "Бугровское сельское поселение"
001 .01 03 09 4 01 00000 9 637,4

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета 

депутатов
001 .01 03 09 4 01 02020 4 485,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 03 09 4 01 02020 120 4 485,3

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего 

функционирования органов местного самоуправления органов местного 

самоуправления 

001 .01 03 09 4 01 02021 1 551,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .01 03 09 4 01 02021 240 1 551,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 03 09 4 01 02021 850 1,0

Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 03 09 4 01 02022 3 600,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 03 09 4 01 02022 120 3 600,0

                                Приложение 4                                                                                                                         

к решению Совета депутатов                                                                                                                                                        

МО "Бугровское сельское поселение"                                                                         

от      № ..... 

Сумма, тыс.руб. Пр ЦСР ВР
Наименование

Г Рз

Ведомственная структура  расходов бюджета  МО "Бугровское сельское поселение "                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

на 2024 год



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

001 .01 04 69 714,2

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации 

МО "Бугровское сельское поселение" в 2024-2028 годах" 001 .01 04 09 0 00 00000 69 714,2

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 04 09 4 00 00000 69 714,2

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполнительно-

распорядительного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 04 09 4 02 00000 69 714,2

Расходы на выплаты по по оплате труда главы админстрации   001 .01 04 09 4 02 02030 3 556,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 04 09 4 02 02030 120 3 556,7

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 001 .01 04 09 4 02 02031 57 613,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 04 09 4 02 02031 120 57 613,9

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего 

функционирования органов местного самоуправления органов местного 

самоуправления 

001 .01 04 09 4 02 02021 6 419,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .01 04 09 4 02 02021 240 6 414,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 04 09 4 02 02021 850 5,0

Межбютжетные трансферты на передачу отдельных бюджетных 

полномочий по организации исполнения бюджета 001 .01 04 09 4 02 05011 1 172,7

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05011 540 1 172,7

Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных 

полномочий в области жилищных отношений
001 .01 04 09 4 02 05012 220,2

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05012 540 220,2

Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных 

полномочий в области землепользования
001 .01 04 09 4 02 05013 731,5

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05013 731,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06 3 652,4

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации 

МО "Бугровское сельское поселение" в 2024-2028 годах"
001 01 06 09 0 00 00000 3 652,4

Комплексы процессных мероприятий 001 01 06 09 4 00 00000 3 652,4

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций 

представительного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 06 09 4 01 00000 3 652,4

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение 

деятельности контрольно-счетного органа 001 01 06 09 4 01 02040 1 504,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 06 09 4 01 02040 120 1 424,4



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 001 01 06 09 4 01 02040 240 80,0

Расходы на выплаты по оплате труда  председателя КСО 001 01 06 09 4 01 02041 2 148,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 06 09 4 01 02041 120 2 148,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 1 800,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение"
001 01 07 20 0 00 00000 1 800,0

Непрограммные расходы 001 01 07 20 9 00 00000 1 800,0

Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское 

поселение"
001 01 07 20 9 01 00000 1 800,0

Расходы на проведение выборов в представительный орган МО «Бугровское 

сельское поселение» 001 01 07 20 9 01 00162 1 800,0

Специальные расходы 001 01 07 20 9 01 00162 880 1 800,0

Другие общегосударственные вопросы 001 .01 13 72 465,4

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории МО 

"Бугровское сельчское поселение" на 2022-2026 годы"    001 .01 13 03 0 00 00000 59 527,5

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на 

благоустройство населенных пунктов МО "Бугровское сельское поселение"
001 01 13 03 4 03 00000 19 582,3

Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское 

поселение"
001 01 13 03 4 03 00063 19 582,3

Бюджетные инвестиции 001 01 13 03 4 03 00063 410 19 582,3

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Агентство по строительству и развитию территорий" Бугровского 

сельского поселения "

001 01 13 03 4 05 00000 39 945,2

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
001 01 13 03 4 05 02050 39 945,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 03 4 05 02050 110 25 755,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 01 13 03 4 05 02050 240 11 171,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 03 4 05 02050 850 3 018,1

Муниципальная программа " Развитие межмуниципального, 

межконфессионального сотрудничеситва МО "Бугровское сельское 

поселение" на 2024-2028 годы"

001 .01 13 06 0 00 00000 1 500,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 06 4 00 00000 1 500,0

Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, направленных на расширение связей в 

экономической, социально-культурной и других сферах

001 .01 13 06 4 01 00000 1 500,0

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, 

фестивалей
001 .01 13 06 4 01 00300 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

001 .01 13 06 4 01 00300 240 1 500,0

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации 

МО "Бугровское сельское поселение" в 2024-2028 годах"
001 .01 13 09 0 00 00000 8 477,3



Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 09 4 00 00000 8 477,3

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций 

представительного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 13 09 4 01 00000 1 182,9

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов 

МО "Бугровское сельское поселение"
001 .01 13 09 4 01 00113 1 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .01 13 09 4 01 00113 240 780,0

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 01 00113 350 325,0

Ежегодный членский взнос членов ассоциации  "Совета муниципальных 

образований Ленинградской области" 001 .01 13 09 4 01 00114 77,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 13 09 4 01 00114 850 77,9

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения прочих 

обязательств органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское 

поселение"

001 .01 13 09 4 03 00000 6 409,6

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного 

самоуправления в  печатных и электронных СМИ 001 .01 13 09 4 03 00140 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .01 13 09 4 03 00140 240 1 500,0

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское 

поселение" 001 .01 13 09 4 03 00142 4 909,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .01 13 09 4 03 00142 240 4 455,2

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 03 00142 350 100,0

Исполнение судебных актов 001 .01 13 09 4 03 00142 830 29,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 13 09 4 03 00142 850 325,0

Комплекс процессных мероприяти "Управление имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на 

территории МО "Бугровское сельское поселение"

001 .01 13 09 4 04 00000 884,8

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением 

имуществом, находящемся в муниципальной собственности
001 .01 13 09 4 04 00160 884,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .01 13 09 4 04 00160 240 884,8

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории МО «Бугровское сельское поселение» 

на 2022-2026 годы» 

001 .01 13 10 0 00 00000 10,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 10 4 00 00000 10,0



Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, направленных на расширение связей в 

экономической, социально-культурной и других сферах

001 .01 13 10 4 01 00000 10,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса,

направленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов

с органами муниципальной власти
001 .01 13 10 4 01 00180 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .01 13 10 4 01 00180 240 10,0

"Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций муниципального  образования «Бугровское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2022-2026 годы»

001 .01 13 11 0 00 00000 1 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 11 4 00 00000 1 000,0

 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка деятельности  социально 

ориентированных некоммерческих организаций на территории МО 

«Бугровское сельское поселение», путем создания благоприятных условий, 

способствующих развитию их потенциала в решении приоритетных задач в 

социальной сфере»

001 .01 13 11 4 01 00000 1 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности  

социально - ориентированных некоммерческих организаций
001 .01 13 11 4 01 00190 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

001 .01 13 11 4 01 00190 240 1 000,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение"
001 01 13 20 0 00 00000 624,0

Непрограммные расходы 001 01 13 20 9 00 00000 624,0

Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское 

поселение"

001 01 13 20 9 01 00000 624,0

Расходы на вознаграждение старост сельских поселений 001 .01 13 20 9 01 00161 624,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

001 .01 13 20 9 01 00161 240 624,0

Субсидия на погашение задолженности для завершения процедуры 

ликвидации МУП «Бугровская управляющая компания» 001 .01 13 20 9 01 04020 1 326,6

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг

001 .01 13 20 9 01 04020 810 1 326,6

Национальная оборона 001 .02 00 692,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 692,8

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение" 001 02 03 20 0 00 00000 692,8

Непрограммные расходы 001 02 03 20 9 00 00000 692,8

Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское 

поселение"
001 02 03 20 9 01 00000 692,8



Расходы на содержание специалиста ВУС   администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" 001 02 03 20 9 01 51180 692,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 02 03 20 9 01 51180 120 692,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 00 20 171,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
001 .03 10 20 157,7

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы"

001 .03 10 01 0 00 00000 20 157,7

Комплексы процессных мероприятий 001 .03 10 01 4 00 00000 20 157,7

Комплекс процессных мероприятий  "Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная 

безопасность"

001 .03 10 01 4 01 00000 5 053,4

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации 

последствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность
001 .03 10 01 4 01 00010 5 053,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .03 10 01 4 01 00010 240 5 053,4

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности  

муниципального казенного учреждения "Охрана общественного порядка"
001 .03 10 01 4 02 00000 15 104,3

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных 

учреждений 
001 .03 10 01 4 02 02050 15 104,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .03 10 01 4 02 02050 110 12 510,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .03 10 01 4 02 02050 240 2 593,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .03 10 01 4 02 02050 850 0,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
001 03 14 14,1

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение"
001 03 14 20 0 00 00000 14,1

Непрограммные расходы 001 03 14 20 9 00 00000 14,1

Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское 

поселение"
001 03 14 20 9 01 00000 14,1

Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское поселение" 

отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правонарушений

001 03 14 20 9 01 71340 14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 03 14 20 9 01 71340 240 14,1

Национальная экономика 001 .04 00 90 634,5

Топливно - энергетический комплекс 001 .04 02 50,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 001 .04 02 20 0 00 00000 50,0

Непрограммные расходы 001 .04 02 20 9 00 00000 50,0

Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское 001 .04 02 20 9 01 00000 50,0



Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на 

территории МО "Бугровское сельское поселение"
001 .04 02 20 9 01 04030 50,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг
001 .04 02 20 9 01 04030 810 50,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 .04 09 86 384,5

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории МО 

"Бугровское сельчское поселение" на 2022-2026 годы"    
001 .04 09 03 0 00 00000 86 384,5

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 09 03 4 00 00000 86 384,5

Комплекс процессных мероприятий"Мероприятия, напрваленные на 

улучшение состояния  автомобильных дорог местного значения, 

профилактику безопасности дорожного движения"

001 .04 09 03 4 01 00000 86 384,5

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности 

дорожного движения на территории МО "Бугровское сельское поселение"
001 .04 09 03 4 01 00050 53 784,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .04 09 03 4 01 00050 240 53 784,5

Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории 

МО "Бугровское сельское поселение"
001 04 09 03 4 01 00051 32 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

001 .04 09 03 4 01 00051 240 32 600,0

Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12 4 200,0

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации 

МО "Бугровское сельское поселение" в 2024-2028 годах"
001 .04 12 09 0 00 00000 4 200,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 12 09 4 00 00000 4 200,0

Комплекс процессных мероприятий  "Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности и выполнение кадастровых 

работ на территории МО "Бугровское сельское поселение"

001 .04 12 09 4 04 00000 4 200,0

Осуществление муниципальных полномочий в области земельных 

отношений
001 .04 12 09 4 04 00161 4 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .04 12 09 4 04 00161 240 4 200,0

Жилищно - коммунальное хозяйство 001 .05 00 207 318,1

Жилищное хозяйство 001 .05 01 13 480,5

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации 

МО "Бугровское сельское поселение" в 2024-2028 годах"
001 .05 01 09 0 00 00000 1 200,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 01 09 4 00 00000 1 200,0

Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности и выполнение кадастровых 

работ на территории МО "Бугровское сельское поселение"
001 05 01 09 4 04 00000 1 200,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 001 05 01 09 4 04 00162 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 05 01 09 4 04 00162 240 1 200,0



Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение"
001 05 01 20 0 00 00000 12 280,5

Непрограммные расходы 001 05 01 20 9 00 00000 12 280,5

Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское 

поселение"
001 05 01 20 9 01 00000 12 280,5

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на 

территории МО "Бугровское сельское поселение", при возникновении 

неотложной необходимости в его проведении

001 05 01 20 9 01 04010 12 280,5

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 

индивидуальным предпринимтаелям, физическим лицам
001 05 01 20 9 01 04010 810 12 280,5

Коммунальное хозяйство 001 .05 02 14 060,0

Муниципальная программа "Проектирование, строительство, содержание и 

капитальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское 

сельское поселение" на 2022-2026 годы"
001 .05 02 02 0 00 00000 14 060,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 02 02 4 00 00000 14 060,0

Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и строительство сетей 

газоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение"
001 .05 02 02 4 01 00000 460,0

Работы в области газоснабжения 001 .05 02 02 4 01 00030 460,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .05 02 02 4 01 00030 240 460,0

Субсидия на капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности
001 .05 02 02 4 02 04032 13 550,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг

001 .05 02 02 4 02 04032 810 13 550,0

Субсидия муниципальным унитарным предприятиям МО "Бугровское 

сельское поселение"
001 .05 02 02 4 02 04033 50,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг

001 .05 02 02 4 02 04033 810 50,0

Благоустройство 001 .05 03 179 777,6

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории МО 

"Бугровское сельчское поселение" на 2022-2026 годы"    
001 .05 03 03 0 00 00000 155 601,1

Региональный проект 001 .05 03 03 2 00 00000 10 100,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 001 .05 03 03 2 F2 00000 10 100,0

Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий 001 .05 03 03 2  F2 55550 10 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .05 03 03 2  F2 55550 240 10 100,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 03 03 4 00 00000 125 636,8



Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на 

благоустройство населенных пунктов МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 03 03 4 03 00000 106 886,8

Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 001 .05 03 03 4 03 00061 36 926,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .05 03 03 4 03 00061 240 36 926,9

Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 .05 03 03 4 03 00062 1 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .05 03 03 4 03 00062 240 1 180,0

Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское 

поселение"
001 .05 03 03 4 03 00063 37 180,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .05 03 03 4 03 00063 240 37 180,7

Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское сельское 

поселение"
001 .05 03 03 4 03 00064 938,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .05 03 03 4 03 00064 240 938,0

Мероприятия по санитарному содержанию территории МО "Бугровское 

сельское поселение"
001 .05 03 03 4 03 00065 30 203,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .05 03 03 4 03 00065 240 30 203,5

Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" от борщевика 

Сосновского
001 .05 03 03 4 03 00067 457,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .05 03 03 4 03 00067 240 457,7

Мероприятия, направленные на развитие иных форм местного 

самоуправления на части территории МО "Бугровское сельское поселение" 
001 .05 03 03 4 04 00000 18 750,0

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках реализации областного 

закона от 15 января 2018 г. № 3-оз  "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров и городских поселков муниципальных 

образований Ленинградской области"

001 .05 03 03 4 04 S4660 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .05 03 03 4 04 S4660 240 4 000,0

Благоустройство территории в рамках реализации областного закона от 28 

декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на территориях  муниципальных 

образований Ленинградской области" 

001 05 03 03 4 04 S4770 4 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 05 03 03 4 04 S4770 240 4 500,0

Отраслевой проект 001 05 03 03 7 00 00000 10 532,0

Отраслевой проект «Благоустройство общественных, дворовых пространств  

и цифровизация городского хозяйства» 001 05 03 03 7 01 00000 10 250,0

Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий Бугровского сельского поселения 001 05 03 03 7 01 S4750 10 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 05 03 03 7 01 S4750 240 10 250,0



Отраслевой проект «Благоустройство сельских поселений» 001 05 03 03 7 02 00000 282,0

Субсидия на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территории Бугровского сельского поселения 001 05 03 03 7 02 S4310 282,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 05 03 03 7 02 S4310 240 282,0

Муниципальная программа «Устройство наружного освещения  МО 

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2024-2028 годы»

001 05 03 12 0 00 00000 38 258,8

Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 12 4 00 00000 38 258,8

Комплекс процессных мероприятий «Организация освещения улиц, 

обслуживание и улучшение технического состояния электрических сетей 

уличного освещения» 

001 05 03 12 4 01 00000
15 158,8

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию сетей уличного 

освещения 
001 05 03 12 4 01 00170 15 158,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

001 05 03 12 4 01 00170 240 15 158,8

Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и замена устаревшего 

оборудования сетей уличного освещения»
001 05 03 12 4 02 00000 11 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по модернизации и ремонту сетей 

уличного освещения
001 05 03 12 4 02 00171 11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 05 03 12 4 02 00171 240 11 000,0

Комплекс процессных мероприятий, направленных на бесперебойную 

поставку электроресурсов
001 05 03 12 4 03 00000 12 100,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 001 05 03 12 4 03 00172 12 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 05 03 12 4 03 00172 240 12 100,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение"
001 05 03 20 0 00 00000 5 500,0

Непрограммные расходы 001 05 03 20 9 00 00000 5 500,0

Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское 

поселение"
001 05 03 20 9 01 00000 5 500,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«РитСервис»
001 05 03 20 9 01 02051 5 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 20 9 01 02051 110 4 491,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 05 03 20 9 01 02051 240 1 005,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 20 9 01 02051 850 4,0

Образование 001 .07 00 3 090,0

Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 07 3 090,0

Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и 

спорта,  молодежной политики  на территории МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2022-2026 годы»

001 .07 07 04 0 00 00000 3 090,0



Комплексы процессных мероприятий 001 .07 07 04 4 00 00000 3 090,0

Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение 

мероприятий, направленных на содействие развитию молодежной политики 

в МО "Бугровское сельское поселение"

001 .07 07 04 4 01 00000 3 090,0

Организация  досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на 

территории МО «Бугровское сельское поселение» 
001 .07 07 04 4 01 00070 3 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
001 .07 07 04 4 01 00070 240 1 506,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .07 07 04 4 01 00070 620 1 584,0

Культура , кинематография 001 .08 00 42 570,2

Культура 001 .08 01 42 570,2

Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и 

спорта,  молодежной политики  на территории МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2022-2026 годы»

001 .08 01 04 0 00 00000 42 570,2

Комплексы процессных мероприятий 001 .08 01 04 4 00 00000 42 570,2

Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение 

мероприятий, направленных на содействие развитию культуры в МО 

"Бугровское сельское поселение"

001 .08 01 04 4 02 00000 42 570,2

Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО 

«Бугровское сельское поселение» 
001 .08 01 04 4 02 00071 6 055,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 00071 620 6 055,0

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения 

культурно-досуговый центр "Бугры"
001 .08 01 04 4 02 02060 26 705,1

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 02060 620 26 705,1

Мероприятие, направленное на обеспечение  стимулирующих выплат  

работникам муниципального автономного учреждения КДЦ "Бугры"
001 .08 01 04 4 02 S0360 6 652,2

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 S0360 620 6 652,2

Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения за 

счет средств областного бюджета
001 .08 01 04 4 02 S4840 3 157,9

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 S4840 620 3 157,9

Социальная политика 001 10 00 9 357,7

Пенсионное обеспечение 001 10 01 5 257,7

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации 

МО "Бугровское сельское поселение" в 2024-2028 годах"
001 10 01 09 0 00 00000 5 257,7

Комплексы процессных мероприятий 001 10 01 09 4 00 00000 5 257,7

Комплекс процессных мероприяти "Обеспечение исполнения прочих 

обязательств органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское 

поселение"

001 10 01 09 4 03 00000 5 257,7

Дополнительное пенсионное  обеспечение муниципальных служащих и лиц, 

замещавших выборные должности в органах местного самоуправления 001 10 01 09 4 03 06050 5 257,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 09 4 03 06050 310 5 257,7



Социальное обеспечение населения 001 10 03 4 100,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы"
001 10 03 05 0 00 00000 4 100,0

Комплексы процессных мероприятий 001 10 03 05 4 00 00000 4 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка  малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами, проживающих на 

территории  МО "Бугровское сельское поселение"
001 10 03 05 4 01 00000 1 500,0

Организация лечения и обеспечение  жизненно-необходимыми товарами 001 10 03 05 4 01 06010 1 500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 001 10 03 05 4 01 06010 320 1 500,0

Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и материальной  

помощи льготным категориям граждан и гражданам, оказавшимся  в  

трудной жизненной ситуации"

001 10 03 05 4 02 00000 2 140,0

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, 

инвалидам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 001 10 03 05 4 02 06020 2 140,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
001 10 03 05 4 02 06020 320 2 140,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных категориий 

граждан МО "Бугровское сельское поселение" 001 10 03 05 4 03 00000 100,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение 

к сетям газоснабжения 
001 10 03 05 4 03 06030 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
001 10 03 05 4 03 06030 320 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при рождении 

ребенка"
001 10 03 05 4 04 00000 360,0

Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 001 10 03 05 4 04 06040 360,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
001 10 03 05 4 04 06040 320 360,0

Физическая культура и спорт 001 11 00 3 390,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05 3 390,0

Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и 

спорта,  молодежной политики  на территории МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2022-2026 годы»

001 11 05 04 0 00 00000 3 390,0

Комплекс процессных мероприятий 001 11 05 04 4 00 00000 3 390,0

Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение 

мероприятий, направленных на содействие развитию физической культуры 

и спорта в МО "Бугровское сельское поселение"

001 11 05 04 4 03 00000 3 390,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и 

спорта 001 11 05 04 4 03 00074 3 390,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 11 05 04 4 03 00074 240 3 390,0

Всего расходов 538 385,8


